fieri debere occasione Feudi Ecclesie Sancte Marie, et Sancii Georgii De Bimio

Superiore. Lata fuit hec sententia presentibus infrascriptis Testibus.

Interfuerunt Testes- Jacobus Filius quondam Gratiani Mulinarii de Legniano,

et Maruinus Fil. qd. Johannis de Venelia ; et Johannes qui dicitur Spiaixjl-

ius, qui slat cum Domino Yicedomino Filius Gondisalvi de Penafideli, omnes

Civilatis Mediolani.

-}• Ego supradictus Azo ut supra pronunciavi, et subscripsi — Ego Albertus

Filius qd. Ber. Petri de Velrano de Brolio Civitatis Mediolani Nolarius Sacri

Palatii, et Scriba Curie Domini Archiepiscopi buie Sententie inlerfui, et jussu

Domini Azonis tradilam imbreviavi, et ad scribendum dedi. Ego Andreollus Fi-

lius Burri Spigorezii de Conlrala Brolii suprascripte Civitalis Notarius jussu

islius... Alberti de Velrano Notarli scripsi.

Ah. 1248. =^ Indulgenza conceduta da papa Innocenzo IV, a chi \isitava la

chiesa di sanl'Euslorgio di Milano in occasione della solenne Traslazione dei

corpi de' ss. Euslorgio e Magno. Carta in Bullario Dominkano. Tom. 1, p. 180.
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Ah. 1250. = Diploma conceduto dall'arciprete di Monza agli Umiliati, ed

Umiliate della casa di Mezzovico in quel borgo per fabbricarvi una chiesa ed

un cimiterio. Carla in arehivio Sancii Joannis ModoeliK. = In nomine Do-

mini Nostri Jesu Xpi anno a nativitate ejus M. C. C. quinquageximo die Ve-

neris secundo die Decembris, Indictione nona. Dominus Ardericus de Sorex.

Dei gratia Modoetien. Ecclesiae Archipresbiter Dileclis Filiis Junio. Ministro

Domus, et Congregationis Huniiliatorum, et Humiliatarum ejusdem Burgi, que

dicitur de medio vicho, et toti Congregationi ejusdem domus. In ea sumus

loco, et officio per Dei misericordiam constituti, ut bis quae debita devotione

ad laudem , et honorem Omnipotentis Dei slaluuntur , et ordinantur nostrae

aucloritatis robur debeamus gratis impertiri, et quantum cum Deo, et honore

nostro possumus eorum statum ex charitate utiliter promovere. Hinc est di-

lecti in Domino Filii, quod multimodo religionis, et devotionis vestrae probi-

talem attendentes vestris justis annuimus petitionibus, ut eis grato concurrentcs

assensu Oratorii licentiam, et auctoritatem, quod in curia vestra, seu in sedi-

mine vestro facere disposuistis, Yobis ad honorem Dei Omnipotentis, et bea-

tissimae Mariae Virginis , et Ecclesiae Modoetiensis, et Beati Jacobi Apostoli

de consensu Capiluli nostri praestamus. Statuentes ut amodo liberum habeat

cimilerium vobis , vestraeque familiae omnibusque ordinis Humiliatorum, et

non aliis nixi de nostra speciali licentia. Nec sit alieni tributo , vel honeri

ullo in tempore subjecta, excepta libra una Cerae, quam nomine census , et

in subjectionis signum in festo Beati Joannis Baptistae nostro decernimus an-

nualim dari Capitulo. Vobis de nostra , et Capiluli nostri licentia , et bona

voluntattì plenam, et liberam concedentes facultatem , tamquam patronis ip-

sius ecclesiae , et Fundatoribus divina in ea Officia a quoquuque presbitero

dumlaxat catolico recipiendi. Possessiones autem et jura quae in presenliarum

rationabiliter possidetis, vel de cetero dante domino poteritis quibuslibet mo-

dis omnibus adipisci vobis, et successoribus vestris, auctoritate Sancte Mo-

doetiensis Ecclesiae, cui licet inmeriti pressidemus , et nostro conflrmamus et

presentis scripti patrocinio comunimus. Actum supra Palatium ipsius Domini

Archipresbiteri. Interfuerunt testes frater Johannes de Opreno de ordine Prae-

dicatorum , et Pudolus filius quon. Anselmi de Yicomercato , et Jacometus

filius Bellrami de Apiano, et Girar, filius quon. Beltrami de Gualla, et An-

dreas filius quon. Damiani pillicarii, qui omnes habitant in Canonica de Mo-

doetia.

Ego Albertus quem dicunt Torett. Notarius, et Clericus de Modoetia filius

quon. Ser. Gualterii Lugogae , hanc cartam tradidi et rogatus scripsi
,
jussu

istius Domini Archipresbiteri.

An. 1250. = Breve di papa Innocenzo IV, al preposto ed alla canonica di

Crescenzago , con cui approva le ordinazioni fatte per la riforma di quella

canonica, e per la fabbrica di uno spedale presso ad essa. Carla in archivio

Abbalis Commendalarii Crescentiaci. = Innocentius Episcopus Servus Servo-

rum Dei. Dilectis Filiis Preposito, et Capitulo Ecclesie Sancte Marie de Cre-

scenzago Ordinis Sancti Augustini Medici. Dioc. Salutem, et Apostolicam be-

nedictioftem. Cum a Nobis petitur
,
quod justum est , el honesluni tara vi-
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gor cquitalis, qiiam ordo oxigit rationis, ut id per sollicitudinem ofTicii nostri

ad debitum perducatur offectum. Exihita siquidein IVobis vestra pelilio con-

tincbat, quod Diloclus Filius Fratcr Stephamis Hyspanus de Ordine Predica-

torum Penitentiarius noster ad Ecclesiain veslram accedens auctorilate nostia

ibidem statuii intcr alia, quod Prepositus, qui in ea prò tempore foret, ultra

sunimam centuni solidorum nullo modo possel rocipere mutuo , sine ipsius

Ecclesie Capituli licenlia speciali, et quod unum Hospitale deberetis construere

jnxta eandem Ecclesiam ad opus Pauperum Infirmorum. Nonnula alia inibi

adens Statuta salubria, et honesta, prout in litteris inde confectis plenius di-

citur contineri. Nos igitur vestris supplicalionibus inclinati
,
quod per cun-

dem Penitentiarium proinde factum est in bac parte ratum habentes , id

dummodo in alterius prejudiciunr non redundet auctorilate Apostolica con-

firmamus , et presentis scripti patrocinio comniunimus. Nulli ergo oninino

Hominum liceat banc paginam nostre confirmationis infringere , vcl ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignatio-

nem Omnipotentis Dei , et Beatorunì Petri , et Pauli Apostolorum ejus se

noverit incursurum. Dat. Lugduni YlJ.'Idus Martii Pontificatus nostri anno

septimo.

Pendei fanicuìiis aureus, et riibcus obsque sigillo.

An. 12o0. = Breve del medesimo pontefice , con cui concede agli Umiliali

la chiesa della Santissima Trinità nel borgo della porta Comacina di Milano, e

la chiesa di Santa Maria in Camjìo nella Diocesi. Charta in Bidlario Frana-

scano Tom. I. par/. oo3.

Idem. Altro Breve dello stesso, con cui delega l'arcidiacono di Como, per ob-

bligare il podestà ed il comune di Milano a cessare dalle esazioni contro del

clero a cagione de' nuovi inventar]'. Charta Ib. pag. 5o5

Idem. = Sentenza arbitramentale di frate Leone arcivescovo di Milano, fra

i canonici decumani della Chiesa maggiore di Milano, ed il capitelo della chiesa

pievana di Brebbia. diaria in archìv. canonicorum Minorum Ecclesia? Majoris. =
In nomine Domini. Amen. Anno a Nativitate ejusdem Millesimo ducentesimo

quinquagesimo, die Martis, Indictione quartadecima, in Arce Anglerie, presentibus

Presbitero Pagano Domus de Crescenzago Fil.qd. Trussi deBernate, Guilielmode

Arzago Archipresbitero de Fara Fil. qd. Lanfranchi, Anselmo Fil. qd. Petri de

Castello de Ligniano, et aliis pluribus rogatis Testibus. Cura Jacobus Preallonus

Prepositus Ecclesie Sancii Donati In Strata Laudensi, nomine Archipresbiteii,

Capituli Ecclesie, seu Canonice Decumanorum ex una parte, et Presbiler

Arcidiaconus Prepositus Ecclesie de Bripia suo nomine, et Capituli predicte

Ecclesie ex altera contenderent de Decima Terrilorii Loci de Monvalle diete

Plebis de Bripia, quia uterque dicebat ad suam Canonicam pertinere propor-

tionaliter ; et ambo preedictarum Canonicarum nomine verbotenus se se

compromisisse dicerent arbilriis, et arbitramentis Domini Fralris Leonis Dei

gratia Yenerabilis Archiepiscopi, facta diligenti inquisilione super predicta

Decima^ et auditis lestificationibus Seuiorum Hominum dicli Loci de Mon-
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valle, ut dixit, pronuntiavit per Sententiarn arbitrando inter predictos, qiiod

Prepositus Sancii Donati prò Canonica Decumanoruni, seu Capitulum pre-

dicte Canonice habeant Decimam totani super Terris Territori! Loci de Mon-

valle, que sunt ipsius Canonice Decumanorum, et non super aliis ; et quod

de ipsis terris deinceps prestetur Decima Nuncio, vel Nunciis prediale Cano-

nice Decumanorum nomine predicte Canonice, et non allii. Ego Stephanus

Gallatius Notarius Sacri Palatii Fil. liberti Gallatii de Sancto Johanne ad

Concam Scriba ejusdem Domini Archiepiscopi interfui, et ejusdem jussu scripsi.

An. 12o0. = Decreti di un sinodo diocesano tenuto da frate Leone arcivescovo

di Milano. Charla in archivio Ambrosiano. = In nomine Domini. Anno Do-

minice Incarnalionis Millesimo ducentesirao quinquagesimo, die lune quinto

mensis Decembris, Indictione nona, in Palatio veteri Archiepiscopatus Me-

diolanensis^ presentibus Dominis Magistro Mona de Pirovano Archipresbitero Me-

diolanen, et Amizone de Porta Romana Archidiacono Mediolanen. et Ugone

de Setlara Cimiliarca Mediolanen, et ario Mediolanen. omnibus

rogatis testibus, cum D. Frater Leo Dei gralia Sancte Mediolanen. Ecclesie .

Archiepiscopus Sinodum tam de Civilate Mediolani quam

, . congrega in ipsa Sinodo

legi fecisset, quas el que precepit de celerò inviolabiliter observari, itìem D.

Archiepiscopus rogavit me infrascriptum Notarium, ut de predicto

constitutio aulem talis est. Frater Leo de Ordine Minorem

divina Mediolanen. Ecclesie Archiepiscopus. Universis Abbatibus .

Prepositis, Archipresbiteris, et Sinodo con-

gregatis, quam per Mediolanum, el ejus Diecesim constitutis, salutera in Do-

mino. Cum ex injuncto nobis officio pastorali teneamus nos precipue virtu-

tibus quibus Ecclesie bono

cxemplu , ut de talentis nobis commissis dignam possimus in die judicii

reddere rationem, quedam olim per nostrum Antecessorem edita

quasi ab presenti pagina in hac Sinodali conventione duximus

innovanda, quam plurima celerà inferentes, que ad profeclum virtutis, et

defensionem fidei ortodoxe, nec non ecelesiastice libertatis

credimus profutura. In primis siquidem Christi adjutorio invocato duximus

statuendum ut Abbates Priores Preposili, et alii Prelati el eorum subditi

Regulares frenis, sellis, p libus, calcaribus deauratis, vel argentatis,